
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.29 del 02-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 29 DEL 02-09-2019 

Registro Generale n. 293 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO, A TEMPO PIENO E PART-TIME, NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (CAT. C/1) PER 

ESIGENZE TEMPORANEE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 03/01/2019, con la quale è stato 

approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale anni 2019/2021 nel quale si 

prevedeva, tra l’altro, di assumere per l’anno 2019 a tempo determinato un agente di polizia 

municipale cat. C1 mediante scorrimento della graduatoria di altri enti ; 

DATO ATTO che questo ufficio ha provveduto in via preliminare alla richiesta di graduatorie 

di agenti di Polizia Municipale a tutti i comuni della provincia di Macerata Ancona e Fermo con 

esito negativo; 

RITENUTO pertanto, opportuno provvedere ad indire un bando volto a formare una 

graduatoria di agenti di polizia municipale cat. C1 a tempo determinato e pieno o part-time per 

esigenze temporanee; 

DATO ATTO che questo Ente : 

- ha approvato il piano delle azioni positive con deliberazione di G.C. n. 1 del 

03/01/2019; 



- ha approvato il bilancio di previsione 2019-2021 con deliberazione di C.C. n. 11 del 

29/03/2019  

CONSIDERATO: 

- che la spesa di personale, calcolata ai sensi del medesimo art. 1, comma 557 quater, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevista per l'anno 2019, rispetta il limite della 

spesa media di personale sostenuta nel triennio 2011-2013, definito come parametro 

fisso ed immodificabile di comparazione per la dimostrazione del contenimento della 

spesa dalla deliberazione n. 25/2014 della Corte dei Conti - sezione autonomie; 

-  che per quanto riguarda i vincoli relativi alle assunzioni a tempo determinato, è 

pienamente rispettato il parametro di legge; 

RICHIAMATO il regolamento per l’ordinamento dei concorsi approvato con deliberazione di 

G.C. 29 del 13/02/2002 e modificato con deliberazione di G.C. n. 46 del 03/05/2018 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il D.LGS 267/2000 

VISTO il CCNL degli enti locali ; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, 

 
1) DI APPROVARE  il bando di concorso pubblico, allegato alla presente determinazione, per la 

copertura a tempo determinato dei seguenti profili e categorie: n. 1 Istruttore di vigilanza a 
tempo determinato e pieno o part-time, cat. C1; 

2) DI APPROVARE, altresì, lo schema di domanda, allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  

3) DI DARE atto, altresì, che l’Avviso di selezione sarà pubblicato all’albo pretorio e  sul sito 
web-istituzionale del Comune di Mogliano per  15 giorni consecutivi;    

4) DI DARE atto che la  spesa  trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione 
2019-2021,capitoli di bilancio n. 10980-10981-10982 codici di bilancio 03.01-1.01.01.01.006,  
3.01-1.01.02.01.001 e 03.01-1.02.01.01.001; 

5) DI DARE  atti che il responsabile di procedimento è la Dott.ssa Luana Ramaccioni; 

6) DI ATTESTARE  la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/200. 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.29 del 02-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  02-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-09-2019             al       18-09-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-09-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-09-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

